



Hermed indkaldes til generalforsamling i SF Brønshøj-Husum tirsdag den 20. februar 2024 kl. 19.00 på Frederikssundsvej 118A.

Kære medlemmer af SF Brønshøj-Husum

Hermed indkaldes til den årlige generalforsamling i partiforeningen.

Bestyrelsens forslag til dagsorden følger partiforeningens vedtægter. Hvis du har forslag, som du ønsker behandlet på generalforsamlingen, skal de være bestyrelsen i hænde senest 2 uger før generalforsamlingen, altså den 6. februar 2024. Du kan sende dine forslag til Hans S. Christensen (christensenhans@gmail.com). Bestyrelsen sørger så for at videreformidle forslag til medlemmerne inden generalforsamlingen.

Vi glæder os til at se jer alle til generalforsamlingen.

Mange hilsner

Bestyrelsen

Bestyrelsens forslag til dagsorden

Bestyrelsens forslag til dagsorden følger partiforeningens vedtægter og er følgende:

- 1) Valg til dirigent og referent samt godkendelse af dagsorden
- 2) Beretning fra bestyrelsen og repræsentanter i interne udvalg og offentlige forsamlinger efterfulgt af diskussion herunder bestyrelsens beretning, beretning fra lokaludvalget, beretning fra SF København samt orientering fra SF Region Hovedstaden.
- 3) Regnskab samt godkendelse heraf (revideret regnskab vil blive omdelt på generalforsamlingen eller udsendt kort før generalforsamlingen)

4) Indkomne forslag

5) Aktivitetsplan og budget (budgettet omdeles på generalforsamlingen eller udsendes kort forinden)

6) Valg - ifølge vedtægterne skal der i lige år vælges formand samt 1 bestyrelsesmedlem samt 2-5 suppleanter.

Vi skal vælge 1 revisor og 1 revisorsuppleant.

Endvidere skal vi vælge 1 bestyrelsesmedlem (Joan genopstiller) samt 1 suppleant til SF København.

Vi skal også vælge delegerede til SF's landsmøde i Kolding den 9. og 10. marts.

Og delegerede til SF region Hovedstadens årsmøde den 4. marts.

7) Eventuelt

Ad pkt 2) Beretninger

A) Bestyrelsens beretning

2023 har været et år der har vendt op og ned på mange ting politisk især i det internationale perspektiv. Den fortsatte krig i Ukraine og udbruddet af krigen i Israel og Gaza samt spændinger mange andre steder i verden har øget den i forvejen spændte sikkerhedspolitiske situation. Troen på at kontakt og handelssamarbejde i sig selv skaber en fredelig verden har lidt et alvorligt knæk. Hertil kommer fattigdommen i flere af verdens lande, flygtningestrømme og lokale krige. Og klimasituationen gør kun krisen værre. Klimamødet mellem alle verdens lande i Dubai nåede kun små resultater set i forhold til den nødvendige klimaindsats, omend det selvfølgelig var godt at man vedtog på sigt at afskaffe fossile brændstoffer.

Så den internationale situation vil i 2024 i endnu højere grad komme til at berøre vor politiske situation både her i landet og i EU.

Vi står foran en række valg, som kan få afgørende betydning for den internationale situation bl.a. valget i Taiwan i januar og ikke mindst det amerikanske præsidentvalg i slutningen af året. Valget til Europaparlamentet i juni kan også få stor betydning, hvis højrefløjen skulle gå frem og udgøre en magtfaktor i parlamentet.

SF har naturligvis taget bestik af den sikkerhedspolitiske udvikling og vi indgik i 2022 et nationalt kompromis med Socialdemokratiet, Venstre, Konservative, Radikale, som har til hensigt at afsætte 2% af bruttonationalproduktet til forsvarsudgifter i 2033, i overensstemmelse med NATOs krav. Det er naturligvis ikke uproblematisk for SF at indgå i et sådant forlig, men det var godt at partiet tog den beslutning under de givne omstændigheder med at aggressivt Rusland, der forårsager en krig i Europa. Og SF har støttet den ukrainske frihedskamp siden krigen startede.

Vi har også forholdt os nuanceret til krigen i Gasa og appellerer nu til en våbenhvile. Vi må håbe vi på et tidspunkt får parterne til forhandling om en tostatsløsning.

På den hjemlige front får vi travlt med valget til Europaparlamentet i juni. Vi er i teknisk valgforbund med Socialdemokratiet og Alternativet. Vi har valgt de opstillede kandidater og der er 4 spidskandidater, som vi primært fører valgkamp for: Kira, Rasmus Nordqvist, Villy Søvndal og Rikke Lauritsen. Vi får travlt med valgkampen her i foråret. Vi må forsøge at fastholde 2 medlemmer af Europaparlamentet og gå efter at få 3 valgt. Betydningen af valget er blevet større dels på grund af den internationale situation dels på grund af udviklingen internt i EU-landene. I mange lande er højrepopulismen i fremgang og det skulle gerne stoppes. Og samtidigt er EU nødt til at træde mere ind på den internationale arena. Det gælder både på det sikkerhedspolitiske felt og i klimakampen. Så vi har et travlt forår foran os.

Vi er også nødt til at se frem mod kommunalvalget i slutningen af 2025. Vi skal i år have opstillet kandidater og forberedt os på en lang sej valgkamp her i København.

Ved sidste kommunalvalg i 2021 gik SF frem (fra 8,3% i 2017 til 11% i 2021 af stemmerne), vi fik et ekstra mandat og har 6 mandater i Borgerrepræsentationen. Vor lokale kandidat Yilmaz Yildiz kom efter en flot valgkamp ind på 7. pladsen og blev 1. suppleant til Borgerrepræsentationen. Men da Harun Demirtas trak sig, da han er blevet næstformand i Dansk Sygeplejeråd, blev Yilmaz fuldgyldig medlem af Borgerrepræsentationen. Vi har derfor haft en let tilgang til det politiske arbejde på Rådhuset her i Brønshøj og Yilmaz deltager i bestyrelsesmøderne.

Som følge af både krig og coronakrisen i de foregående år har vi haft en inflation, der er buldret derudaf og har skabt økonomiske problemer for mange, særligt lavindkomstgrupper. Selvom inflationen nu er kommet ned står mange med økonomiske problemer på grund af lavere købekraft. Vælfærdsområdet er forsømt og til trods for det har regeringen vedtaget store skattenedsættelser for de bedst stillede. SF har stærkt kritiseret dette.

Afskaffelsen af Store Bededag, skattenedsættelser, manglende klimahandlinger m.v. har givet regeringen yderst dårlige opinionstal, mens SF på grund af den skarpe kritik men også villighed til at indgå i forlig med regeringen har scoret høje opinionstal (15%) i mange meningsmålinger. Vi må naturligvis arbejde på, at disse opinionstal også bliver omsat til mandater ved næste folketingsvalg (og ved EU-valget). Vores folketingsmedlemmer har fortsat arbejdet skridt for skridt for ting som kan mærkes i hverdagen, men det har naturligvis været op af bakke med en flertalsregering med blå slagside og en nølende klima- og miljøpolitik. Børn, natur og klima samt social retfærdighed har været centrale emner for SF. Men også forsvarspolitikken har spillet en rolle for SF's placering i dansk politik.

Vi deltager normalt i de løbende dialogmøder som afholdes et par gange om året, hvor folketingsmedlemmer, medlemmer af Europaparlamentet, regionsformænd og partiforeningsformænd mødes og drøfter den politiske udvikling.

Partiforeningen deltager naturligvis i en række permanente aktiviteter såsom Brønshøj-Husum lokaludvalg, Københavnerbestyrelsen, SF Region Hovedstaden samt dialogmøderne. Jesper Meisner blev oprindeligt politisk udpeget medlem af lokaludvalget, men på grund af arbejdsmæssigt pres har han været nødt til at trække sig. Ida Berendsen har derfor overtaget hans plads i lokaludvalget. Og Jeanne Blyme er nu 1. suppleant. Lokaludvalgsarbejdet giver gode muligheder for at præge lokalsamfundet og skabe nogle netværk som kan være til gavn politisk.

Joan Iversen er vort medlem af Københavnerbestyrelsen. Tom Ahlberg er af SF Region Hovedstadens repræsentantskab valgt som formand. Endelig er partiforeningsformanden eller en stedfortræder fast deltager i dialogmøderne og som ovenfor anført repræsenterer Yilmaz Yildis os i Borgerrepræsentationen.

Siden sidste generalforsamling har vi afholdt 5 bestyrelsesmøder. Ud over de almindelige aktiviteter, som anført ovenfor, har der været holdt møde med Rasmus Nordqvist, som sidder for SF i bestyrelsen for Europas grønne parti (og nu opstillet til EU-valget). Endvidere har vi haft 2 temamedlemsmøder, et i august, hvor vi besøgte ”Den engelske haveby” (her i Brønshøj) og Brønshøjparken og blev ført rundt af næstformand i lokalhistorisk Selskab i Brønshøj-Husum, Helge Baun Sørensen og et i januar, hvor Folketingsmedlem Charlotte Broman Mølbæk samt borgerrepræsentant Klaus Mygind indledte til en drøftelse af kulturpolitik. Endelig havde vi i efteråret et godt møde om metro eller letbane til Brønshøj-Husum.

Vi havde ved sidste generalforsamling i 2023 i alt 99 medlemmer. Vi er nu i januar 2024 90 medlemmer. Faldet skyldes bl.a. at en del gratismedlemmer har meldt sig ud. Det er af stor betydning, at vi får rekrutteret flere nye medlemmer.

SF Brønshøj har en hjemmeside. På hjemmeside kan man se en række generelle ting, såsom hvem, der sidder i bestyrelsen, hvem der er folketingskandidat m.m., vedtægter, aktivitetsoversigt m.m. Men vi vil fortsat sende mails til medlemmerne om aktuelle begivenheder, aktiviteter m.m. Og i forbindelse med valgkampene i 2019 etablerede vi en facebookside, SF Brønshøj, som bliver brugt til at informere om aktiviteter i partiforeningen. Vi håber at mange vil ”like” den og på den måde få oplysninger om partiforeningen gennem siden. Det er vor erfaring at den er meget lidt brugt af medlemmerne.

B) Beretning fra lokaludvalget (mundtligt, Ida)

C) Beretning fra SF København (mundtligt, Joan)

D) Orientering fra Region Hovedstaden (mundtligt, Tom)

Endelig vil vort medlem af Borgerrepræsentationen Yilmaz Yildis kort orientere om arbejdet i Borgerrepræsentationen

Ad pkt 5) Aktivitetsplan og budget for 2024/2025

Aktivitetsplan

Tirsdag den 20. februar 2024, Generalforsamling i SF Brønshøj

Lørdag den 24. februar 2024, Årsmøde i SF København

Mandag den 4. marts 2024 Årsmøde i Region Hovedstaden

Lørdag – søndag den 9. - 10. marts 2024, SF's landsmøde i Kolding

Tirsdag den 16. april 2024, åbent bestyrelsesmøde

Marts/juni 2024, medlemsmøde om aktuel politisk sag. Evt fællesmøder med flere partiforeninger.

Tirsdag den 21. maj 2024, åbent bestyrelsesmøde

Tirsdag den 13. august 2024, åbent bestyrelsesmøde

Efteråret 2024, medlemsmøde om aktuel politisk sag, evt. tur et sted. Evt. fællesmøder med flere partiforeninger.

Tirsdag den 17. september 2024, åbent bestyrelsesmøde

Tirsdag den 5. november 2024, åbent bestyrelsesmøde

Tirsdag den 7. januar 2025, åbent bestyrelsesmøde

Tirsdag den 21. januar 2025, Temamedlemsmøde

Tirsdag den 18. februar 2025, Generalforsamling i SF Brønshøj